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ORDEN de 28 de diciembre de 1972 por la que se
añade una nota al apartado al del epigrafe 9.141 de
las tarifas de Licencia Fiscal del Impuesto In­
dustrial.

Ilustrísimo señor:

En consideración a la propuesta elevada por la Junta Supe­
rior Consultiva de la Licencia Fiscal del Impuesto Industríal
de 19 de diciembre de 1972, este Ministerio se ha servido di$­
poner:

Primero.-AI apartado a) del epígrafe 9.111 se añade una
nota en los siguientes términos:

«Epígrafe 9.141:

al.

Nota.-Cuando la actividad se realice solamente dentro del
ámbito geográfico de las zonas y depósitos francos con pro­
ductos en ellos consignados 'fI se limite exclusivamente al
aprovisionamiento de buques extránjeros yespafioles de gl.-an
cabotaje y altura, ya en forma directa, ya a través de una
previa exportación al extraníero, las cuotas del apartado aJ ten­
drán una reducción del 50 por 100,,.

Segundo.-Esta modificación entrará en vigor en 1 de ene­
ro de 1973.

Lo que comunico a V. 1, para su conocimiento. y eÍf:ctos.
Dios guarde a V, 1. muchos años.
Madrid, 26 de diciembre de 1972.

MONREAL LlJQUE

Ilmo. Se Director gencntl de Impuestos.

Segundo.-Las actividades de pintura y escultura de adorno,
heraidü::a, historia. género o retrato, siempre que los indicados
trabajos se efectúen para t0rcelos, tributarán por el Impuesto
sobre ·los Rendimient.os del Trabajo Personal.

Tercero.--Esta modificación entrará en vigor en 1 de enero
de 1973.

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y efectos,
Dio~ g'Hurde a V. L muchos añGs.
Madrid, 26 de dicíembre de 1972.

MONHEAL LUQUE

Ilmo. Sr- Director general de Impuestos.

ORDEN de 28 de diciembre de 1972 por la que se
sUD/iJne el alxlrtado mJ del eDigrafe 5.·:'21 de fas
tarifas de Licencia Fiscal del lmpucsto Tndus!-rial.

Ilustrísimo seiíor;

En con5iclcración a la propuesta c!evElda por la Junh Su­
perio:' Consultiva de ]a Licencia Fi~;cal del Impuesto IrK¡us~II'_l!

de 19 de diciembre de 1972, este Ministerio se ha s~rvítlo dis­
poner:

Prirncco--SlIprcsión del upnrlHdo m) del epígr:-lfe 5.521:

~Epígn'fe 3.521:
Queda supl'imido el apnrtndo mI, que cJas¡fi(H jos inb:_JLl

torjos en donde se pn\C.!.icU:1 (';1;"8.;'05 y anc'1lisls químicos cli­
nicos, -nlf,~alogn:d'icos, etc ..

Lo que comunico él V. L p'lra su cQnocimíeIlto y efectos.
Dios gURrc!e a. V. I. muchcs aú,~s.

Madrid, 26 de diciembre de 1972,

Segundo.-Lns· act.ividades dc ens'-1Yos y análisis químicos
clínicos, mftüJogrÉ!ficos, el~., lribul:<.\Tan como r]t"i.lfesionnl~'s

por el Impul'!:'to Aobre los R~r.d¡lll¡cntcs del Tmbüio PtT;onal,
siempre que el indicado servicio se preste a terceros.

ORDEN de 26 de diciembre de 1:772 por la que se
suprime el apartado dJ del epigrafe 9.752 de la8
tarifas de Licencia Fiscal del Impuesto Industrial.

Ilustrísimo señor:

En consideración a la -propuesta elevada por la Junta Su­
perior Consultiva de la Licencia Fiscal del Impuesto Industrial
de 19 de diciembre de 1972, este Ministerio se ha servido dis­
poner:

Tercel'o.-Esta modificación entran'! en vigor en
de 1973.

de eneru

Primero,-Supresión del apartado d) del epigrafe 9.752:

-Epígrafe 9.752:
Queda suprimido el apartado d), que clasifica las oficinas

de consulta o defensa de los asegurados ...

Segundo.-Las actividades de oficinas de consulta o defensa
de los asegurados, siempre que los indicados servidos S0 presten
a terceros, tríbutarán como profesionales por el Impuesto sobre
los Rendimientos del Trabajo Personal.

Tercero.-Esta modificación en~rará en vigor en 1 de ene­
ro de 1973.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y cfedos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 28 de diciembre de 1972,

MONREAL LUQUE

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

ORDEN de 26 de diciembre ele 1972 por la que se
da nueva redacción al epígrafe 9.133 de los torifw;
de l.,icenciaFi.8cal del Impuesto IndustriaL exclu­
yendo del mismo. los trabajos ele njntura y es­
cultura de adorno, heráldica y otros.

Ilustrísimo señor:

En consideración a la propuesta elevada por la Junta Supe­
rior Consultiva de la Licencia Fiscal del Impué:'~Lo Indu.-:;trial
de 19 de diciembre de 1972, este Ministerio SE; ha servido dis­
poner:

Primero.-Dur nueva redacción al epígrafe 9.133 en Jos si­
guientes términos:

«Epígrafe 9.133: Trabajos de adornc· de templos y otr03
locales.

Cuota de clase cuarta.
A este epígrafe le son de aplicación las normas G)·y m._

MO>.rREAL LUQf':E

¡¡mu. Sr. Director general de' Impuestos.

MINISTERIO
EDUCACION y CIENCIA

RESOLUCTON de la Direcciún General de Univer­
sidades e Invi':stiga.ción por la que se determina
que la disciplina ..Anatomía patoiógica .. sea in­
cluida entre las obli~atol'ias correSDondientes al
le"cer curso de las Facultades de Medícina pret'ís1(p¡
en la Resolución de 27 de septiembre del pre­
sente aFio.

P01' haberse paélecido OTOl' en la transcripción de la Reso­
lución de est", Dirección G,:ncral de fecha 27 de septiembre ciel
¡Jl"<_'slonle w)o LBoJetin Onónl del Estado~ del 4 de octubreJ pOto
la que se determinal:wn las directrices para la- elaboración de
los p1an;.;'s dp estlOdio5 de las Facultades do Medicina, no se i11­
cluyó la "Anatomítl patojó.?iC'a~ entre las disciplinas obliga­
torias Clllf; h,jbrinn de cursn:'sf:O durante el prim8r cíclo de tajos
estudi0S.

PP]' hdo ello, c."ta D~:'pcci¿'n Ceneral ha resuelto que la dis­
cip]jn~-l .!\natcl1.1ía patüJé-gjGl~ S('a induidu entre las obJiguhri:is
cürr;,sp8ndientf:s al t("rCET cnrso de las Facultades de Mcdi·..::i¡-¡a
pl"evj'~L,s en la Resolución de 27 de :-wpUcmbre del presento t1l10
(",BcieL:in di'icial del Estado" del 4 de octubre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dio:,,: guarde a V. S.
Madrid, J9 de diciembre de 1972.-EI Director general, Luis

Suánoiz Fernández.

Sr. Sllbdi .."ectol" general de Ordenación Universitaria.


